
                         

               

Página: 1 
 

/ 2 
  

                         

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

CONCORRÊNCIA 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   1/2022 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 45/2022 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 03/05/2022 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                         

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: DE6BB1279A70627F2775B1117EF885A0A060B619 

  

                         

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 

  

                         

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                         

    

a) Nr. Processo: 
  

45/2022 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

1/2022 - CC 
  

    

c) Modalidade: Concorrência 
  

      

10/08/2022 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

CONCESSÃO DO DIREITO REAL DE USO ONEROSA PARA UTILIZAÇÃO E 
EXPLORAÇÃO ECONÔMICA DE BEM PÚBLICO, VISANDO O DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E SOCIAL, MEDIANTE A IMPLANTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE 
PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO, COM FINALIDADE ECONÔMICA, 
INDUSTRIAL, DENTRE OUTRAS, PELO PRAZO DE 10 (DEZ) ANOS, 
PRORROGÁVEIS POR IGUAL PERÍODO A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA. CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 1.175, DE 17 DE MARÇO DE 2021 E LEI 
MUNICIPAL Nº 1.181 DE 07 DE JUNHO DE 2021. 

    

            

                         

  

Participante: COMPENSADOS CORDILHEIRA LTDA 
    

                         

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                         

  

2 QUADRA POLIESPORTIVA, COM VESTUÁRIOS, ANTERIORMENTE UTILIZADA 
PARA A PRÁTICA DE ESPORTES DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 980,40 M², NUMERO DO PATRIMÔNIO 3828, 
SOB UMA PARTE DO LOTE COLONIAL 273, SITUADA NA LINHA GRUTA, 
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC, REGISTRADO SOB MATRÍCULA Nº 164, NO 
REGISTRO DE IMÓVEIS DE CORONEL FREITAS. - QUADRA POLIESPORTIVA, COM 
VESTUÁRIOS, ANTERIORMENTE UTILIZADA PARA A PRÁTICA DE ESPORTES 
DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 
980,40 M², NUMERO DO PATRIMÔNIO 3828, SOB UMA PARTE DO LOTE 
COLONIAL 273, SITUADA NA LINHA GRUTA, MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC, 
REGISTRADO SOB MATRÍCULA Nº 164, NO REGISTRO DE IMÓVEIS DE CORONEL 
FREITAS. 

1,000 UN 
 

301,00 301,00 
    

                     

                         

          

Total do Participante: 
        

          

301,00 
   

                    

                         

  

Participante: INSPIRARE MOVEIS LTDA 
    

                         

  

1 PAVILHÃO PRÉ MOLDADO EM CONCRETO COM FECHAMENTO EM ALVENARIA, 
COM ÁREA DE 450 M², LOCALIZADO NA AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 731, 
CENTRO, NO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC, ESPECIFICADAMENTE NO 
LOTE URBANO Nº 13, DA QUADRA Nº 27, COM ÁREA SUPERFICIAL DE 3.000 M² 
(TRÊS MIL METROS QUADRADOS), COM AS CONFRONTAÇÕES E DESCRIÇÕES 
PREVISTAS NA MATRÍCULA Nº 1.460 DO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEL 
DE CORONEL FREITAS, ESTADO DE SANTA CATARINA. - PAVILHÃO PRÉ 
MOLDADO EM CONCRETO COM FECHAMENTO EM ALVENARIA, COM ÁREA DE 
450 M², LOCALIZADO NA AVENIDA SANTO ANTONIO, Nº 731, CENTRO, NO 
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC, ESPECIFICADAMENTE NO LOTE URBANO 
Nº 13, DA QUADRA Nº 27, COM ÁREA SUPERFICIAL DE 3.000 M² (TRÊS MIL 
METROS QUADRADOS), COM AS CONFRONTAÇÕES E DESCRIÇÕES PREVISTAS 
NA MATRÍCULA Nº 1.460 DO CARTÓRIO DE REGISTRO DE  

1,000 UN 
 

200,00 200,00 
    

                     



               

      

Página: 2 
 

/ 2 
  

               

  

IMÓVEL DE CORONEL FREITAS, ESTADO DE SANTA CATARINA. 
            

               

    

Total do Participante: 
        

    

200,00 
   

          

               

     

Total Geral: 
       

     

501,00 
  

          

               

             

   

União do Oeste,  
 

10/08/2022 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


